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UCHWAŁA NR XIV/110/12 
RADY GMINY OSTROWICE  

z dnia 21 listopada 2012 r. 

w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, 
na których zaprzestano produkcji rolnej.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
w Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220, Dz. U. Nr 62, poz. 558, Dz. U. 
Nr 113, poz. 984, Dz. U. Nr 214, poz. 1806, Dz. U. Nr 153, poz. 1271; z 2003 r. Dz. U. Nr 162, poz. 1568; z 2004 
r. Dz. U. Nr 102, poz. 1055, Dz. U. Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Dz. U. Nr 172, poz.1441, Dz. U. Nr 175, poz. 
1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128; z 2007 r. Dz. U. Nr 173, poz. 1218,;z 2008 r. Dz. U. Nr 180, poz. 1111, Dz. U. Nr 
223, poz. 1458; z 2009 r. Dz. U. Nr 52, poz. 420, Dz. U. Nr 157, poz. 1241;z 2010 r. Dz. U. Nr 28, poz. 142 i poz. 
146, Dz. U. Nr 106, poz. 675, Dz. U. Nr 40, poz. 230; z 2011 r. Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 21 poz. 113, 
Nr 217 poz. 1281; z 2012 r. poz.567) oraz art. 12 ust. 9 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym 
(tekst jednolity z 2006 r. w Dz. U. nr 136, poz. 969 ze zmianami z 2006 r. Dz. U. Nr 191, poz. 1412 ,Nr 245 poz. 
1775, Nr 249 poz. 1825; z 2007 r. Nr 109, poz. 747; 2008 r. Nr 116 poz. 730, Nr 237 poz. 1655; z 2009 r. Nr 56 
poz. 458; z 2010 r. Nr 96 poz. 620 Nr 226 poz. 1475), Rada Gminy Ostrowice uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się następujący tryb i szczegółowe warunki zwolnienia od podatku rolnego gruntów 
gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej, zwanego dalej „zwolnieniem”, z tym że zwolnienie 
może dotyczyć nie więcej niż 20% powierzchni użytków rolnych gospodarstwa rolnego, lecz nie więcej niż 10 ha - 
na okres nie dłuższy niż 3 lata, w stosunku do tych samych gruntów rolnych.  

§ 2. 1. Zwolnienie przyznaje się na wniosek podatnika złożony od organu podatkowego właściwego ze 
względu na miejsce położenia gruntów gospodarstwa rolnego od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym złożono wniosek.  

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien zawierać następujące dane:  

1) imię i nazwisko (nazwa), adres zamieszkania lub siedziby podatnika;  

2) numer działki, powierzchnię i klasę gruntu rolnego wg ewidencji gruntów;  

3) rodzaj gruntów gospodarstwa rolnego;  

4) położenie gruntu gospodarstwa rolnego;  

5) okres, na jaki podatnik zgłasza zaprzestanie produkcji rolnej;  

6) powód zaprzestania produkcji rolnej  

§ 3. 1. Warunkiem zwolnienia będzie spełnienie przez podatnika następujących przesłanek:  

1) faktyczne zaprzestanie produkcji rolnej na gruntach gospodarstwa rolnego, tj. nieprowadzenie uprawy roślin, 
wypasów, koszenia albo czerpania innych pożytków;  

2) utrzymanie gruntów gospodarstw rolnych, o których mowa w pkt 1, w stanie niezagrażającym 
rozprzestrzenianiu chwastów oraz samosiewów drzew;  

3) przeprowadzania konserwacji urządzeń melioracyjnych znajdujących się na gruntach gospodarstw rolnych, 
o których mowa w pkt 1  

2. Fakt zaprzestania produkcji rolnej podlega ewidencjonowaniu w Urzędzie Gminy Ostrowice i będzie 
kontrolowany przez komisje powołaną przez Wójta Gminy Ostrowice.  

§ 4. 1. 1 . Wójt Gminy Ostrowice stwierdza w drodze decyzji administracyjnej spełnienie przez podatnika 
przesłanek zwolnienia.  

2. W razie niedopełnienia przez podatnika chociażby jednego z zastrzeżonych przesłanek zwolnienia, organ 
podatkowy stwierdzi w całości lub w części decyzji, o której mowa w ust.1  

§ 5. O wszelkich zmianach dotyczących gruntów gospodarstw rolnych wyłączonych z produkcji rolnej objętych 
zwolnieniem należy powiadomić organ podatkowy w terminie 14 dni od dnia zaistnienia zmiany.  
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§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrowice.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2013 r.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy  
 
 

Jan Błachuta 
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Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym zwalnia od podatku rolnego grunty gospodarstw 
rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej, z tym że zwolnienie może dotyczyć nie więcej niż 20% 
powierzchni użytków rolnych gospodarstwa rolnego, lecz nie więcej niż 10 ha - na okres nie dłuższy niż 3 lata 
w stosunku do tych samych gruntów. Powyższe zwolnienie jest obligatoryjne, a zatem każdy ubiegający się, 
jeżeli spełni warunki ustawowe uzyskuje zwolnienie od podatku rolnego. W kompetencji Rady Gminy jest 
określenie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, na 
których zaprzestano produkcji rolnej.  


